2020年 10月 30日

各 位

会 社 名  株式会社 千趣会

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 梶原 健司

（コード番号：8165、東証第一部）

問合せ先  取締役 コーポレート本部長 髙橋 哲也

（TEL．06-6881-3220）

営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、2020年 12月期第３四半期連結累計期間（2020年１月 1日～2020年９月 30日）において、下記の

とおり営業外費用（持分法による投資損失）を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 営業外費用（持分法による投資損失）の内容

 当第３四半期連結累計期間において、持分法による投資損失 35億 30百万円を計上いたしました。

 この主な発生要因は、関連会社であるワタベウェディング株式会社のリゾート挙式及びホテル・国内挙式に

おいて、２月後半より継続して新型コロナウイルス感染症拡大による世界各国での出入国規制や外出自粛など

の影響を受けたためであります。

２．業績に与える影響

 上記の営業外費用（持分法による投資損失）の計上につきましては、本日公表いたしました「2020 年 12 月

期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以 上